
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

OGGETTO
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 

OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – IMBIANCHINO (DI CUI N. 1 POSTO 
RISERVATO AL PERSONALE IN CONGEDO DALLE FORZE ARMATE) – AREA DEGLI 

OPERATORI. AMMISSIONE CANDIDATI DEFINITIVA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Giulia Grilli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Determinazione Dirigenziale N° 30 del 23/01/2023 



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con Deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 Marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 695 del 23/06/2022, con la quale è stato indetto 
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Operatore 
Tecnico Specializzato – Imbianchino – Cat. B Liv. Bs (di cui n. 1 posto riservato al 
personale in congedo dalle Forze Armate);

DATO ATTO che:  
 il relativo Bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia 

– serie inserzioni – n. 27 del 06/07/2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ serie speciale – n. 60 del 29/07/2022;

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 29/08/2022, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 516 del 31/10/2022, con la quale è 
stata verificata l’ammissibilità dei candidati;

CONSIDERATO che nella suddetta Determinazione Dirigenziale, i seguenti candidati 
risultavano ammessi con riserva al Concorso Pubblico in oggetto, in quanto, al fine di 
verificare il possesso dei cinque anni di esperienza professionale acquisita nel 
corrispondente profilo professionale presso pubbliche amministrazioni o imprese 
private, dovevano presentare contratto di lavoro dal quale si evincesse la qualifica di 
Imbianchino oppure certificato rilasciato dall’impresa privata presso la quale prestano 
o hanno prestato servizio attestante l’attività svolta in qualità di Imbianchino o Codice 
Ateco della propria attività. Tali dichiarazioni dovevano essere riferite ad un periodo 
non inferiore a 5 anni:

NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

1)  GIACOMINI  DAVIDE 26/11/1982 LODI

2)  SETTIPANI  SALVATORE 30/01/1974 ALCAMO



VERIFICATO che i seguenti candidati risultano ammissibili al Concorso Pubblico in 
quanto hanno presentato idonea documentazione entro i termini stabiliti:

NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

1)  GIACOMINI  DAVIDE 26/11/1982 LODI

2)  SETTIPANI  SALVATORE 30/01/1974 ALCAMO

D E T E R M I N A

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di ammettere al Concorso Pubblico in oggetto i seguenti candidati - risultati 
ammessi con riserva come da Determinazione Dirigenziale n. 511 del 25/10/2022 
- in quanto entro i termini stabiliti hanno presentato idonea documentazione:

NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA

1)  GIACOMINI  DAVIDE 26/11/1982 LODI

2)  SETTIPANI  SALVATORE 30/01/1974 ALCAMO

2. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, trova idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Clara Riatti)


